
Příloha: Tabulka možných omezení práva na informace



Pakt Listina Úmluva

Kodex chování 
pro přístup 
veřejnosti 
k dokumentům 
Rady a Komise 

nařízení 
Evropského 
parlamentu a Rady 
(ES) č. 1049/2001, 
o přístupu 
veřejnosti k 
dokumentům 
Evropského 
parlamentu, Rady 
a Komise

Úmluva Rady 
Evropy o přístupu 
k úředním 
dokumentům

respektování 
práv nebo 
pověsti jiných

ochrana práv 
a svobod 
druhých

ochrana pověsti 
a práv jiných

ochrana 
jednotlivce a 
jeho soukromí

soukromí a 
osobnost 
jednotlivce

národní 
bezpečnost

bezpečnost 
státu

národní 
bezpečnost

obranné a 
vojenské 
záležitosti

národní 
bezpečnost a 
obrana

veřejný 
pořádek

veřejná 
bezpečnost

veřejná 
bezpečnost, 
předcházení 
nepokojům a 
zločinnosti

veřejná 
bezpečnost veřejná bezpečnost

veřejná 
bezpečnost

veřejné zdraví

ochrana 
veřejného 
zdraví ochrana zdraví

morálka
ochrana 
mravnosti

ochrana 
morálky
územní 
celistvost

zabránění 
úniku 
důvěrných 
informací

ochrana 
důvěrnosti 
žádaná 
fyzickými a 
právnickými 
osobami, 
kterými byly 
dodány 
informace, nebo 
ochrana 
důvěrnosti 
žádaná 
členským 
státem, kterým 
byly dodány 
informace

zachování 
autority a 
nestrannosti 
soudní moci

mezinárodní 
vztahy

mezinárodní 
vztahy

mezinárodní 
vztahy

měnová 
stabilita, 
finanční zájmy 
Společenství

finanční, měnová 
nebo hospodářská 
politika 
Společenství nebo 
členského státu

finanční, měnová 
a kurzová politika 
státu



Pakt Listina Úmluva

Kodex chování 
pro přístup 
veřejnosti 
k dokumentům 
Rady a Komise 

nařízení 
Evropského 
parlamentu a Rady 
(ES) č. 1049/2001, 
o přístupu 
veřejnosti k 
dokumentům 
Evropského 
parlamentu, Rady 
a Komise

Úmluva Rady 
Evropy o přístupu 
k úředním 
dokumentům

inspekce a 
vyšetřování

cíle inspekce, 
vyšetřování a 
audity, neexistuje-
li převažující 
veřejný zájem na 
zpřístupnění

inspekce, kontrola 
a dohled 
prováděné orgány 
veřejné správy

dokument 
vypracovaný 
orgánem k 
vnitřnímu použití, 
neexistuje-li 
převažující 
veřejný zájem na 
zpřístupnění a 
pokud by 
zpřístupnění vážně 
ohrozilo 
rozhodovací 
proces orgánu

interní porady
povinného 
subjektu nebo 
porady mezi 
povinnými 
subjekty 
vztahující se 
k šetření ve věci

dokument, který 
obdržel a který se 
vztahuje 
k záležitosti, v níž 
orgán ještě 
nerozhodl, 
neexistuje-li 
převažující 
veřejný zájem na 
zpřístupnění a 
pokud by 
zpřístupnění vážně 
ohrozilo 
rozhodovací 
proces orgánu
dokument, který 
obsahuje 
stanoviska pro 
vnitřní použití, 
neexistuje-li 
převažující 
veřejný zájem na 
zpřístupnění a 
pokud by 
zpřístupnění vážně 
ohrozilo 
rozhodovací 
proces orgánu



Pakt Listina Úmluva

Kodex chování 
pro přístup 
veřejnosti 
k dokumentům 
Rady a Komise 

nařízení 
Evropského 
parlamentu a Rady 
(ES) č. 1049/2001, 
o přístupu 
veřejnosti k 
dokumentům 
Evropského 
parlamentu, Rady 
a Komise

Úmluva Rady 
Evropy o přístupu 
k úředním 
dokumentům

prevence, 
vyšetřování a 
stíhání v trestních 
věcech

soudní řízení

soudní řízení a 
právní 
poradenství, 
neexistuje-li 
převažující 
veřejný zájem na 
zpřístupnění

rovnost stran před 
soudem a 
efektivní 
fungování justice

kárné vyšetřování

soukromí a jiné 
oprávněné 
soukromé zájmy

obchodní 
tajemství a 
průmyslové 
autorské právo

obchodní zájmy 
fyzické nebo 
právnické osoby, 
včetně duševního 
vlastnictví, 
neexistuje-li 
převažující 
veřejný zájem na 
zpřístupnění obchodní zájmy

životní prostředí


	Příloha: Tabulka možných omezení práva na informace

